
 Zarządzenie Nr 250/2021  

Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 31.12.202r.                                                                             

w sprawie zasad rozliczania pracy sprzętu silnikowego Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834)) oraz art.32 ust.2 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. 2021 poz.869)  

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego                                                                                                

zarządza co następuje: 

§ 1. 

W celu zapewnienia racjonalnej  i oszczędnej gospodarki zużycia paliw płynnych                                         

w eksploatowanych urządzeniach i sprzęcie napędzanym silnikami spalinowymi – 

zwanym dalej „sprzętem”, stanowiącym wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki, biorącym udział w akcjach 

ratowniczych, zwalczaniu klęsk żywiołowych, innych interwencjach, manewrach, 

ćwiczeniach i szkoleniach,  wprowadza się: 

1) normy zużycia paliw płynnych dla sprzętu; 

2) dodatek do normy zużycia paliw za okresowe, kontrolne rozruchy silników. 

§ 2. 

Dla posiadanego sprzętu normy spalania(zużycia) pozostają na dotychczasowym 

poziomie, natomiast dla nowo nabytego sprzętu normy te zostaną przyjęte w oparciu 

o: 

1) dane producenta zawarte w instrukcjach obsługi, użytkowania sprzętu; 

2) udokumentowane analizy zużycia paliwa zawarte w innych źródłach; 

3) rzeczywisty pomiar zużycia paliwa, przeprowadzony przez komisję 

powołaną do tego celu, przy czym skład komisji musi być co najmniej 3 

osobowy włączając w to przedstawicieli gminy Aleksandrów Łódzki i 

przedmiotowej jednostki OSP. 

§ 3. 

1.Ustala się miesięczny dodatek do normy zużycia paliwa przez sprzęt na 

przeprowadzanie cyklicznych rozruchów,  na poziomie ilości paliwa zużywanego w 

trakcie pięciu minut normatywnej pracy sprzętu. 

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek  naczelnika OSP, normy wskazane w 

ust.1 mogą zostać zmienione. 

3.Liczba i czas przeprowadzanych rozruchów kontrolnych w okresie rozliczeniowym 

uzależniona jest od rodzaju sprzętu i pozostaje  w gestii konserwatora, przy czym 

musi ona zapewnić poprawność eksploatacji i sprawność sprzętu. 



§ 4. 

1. Przyjmuje się miesięczny okres rozliczeniowy pracy sprzętu silnikowego. 

2. W szczególnych przypadkach, okres wskazany w ust.1 może zostać wydłużony 

maksymalnie do 3 miesięcy, po uzyskaniu zgody pracownika Urzędu Miejskiego w 

Aleksandrowie Łódzkim, odpowiedzialnego za rozliczenie zużycia  paliwa przez OSP. 

§ 5. 

1.Do rozliczania zużycia paliw płynnych wprowadza się „Kartę pracy sprzętu 

silnikowego” zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

2.Za terminowe i poprawne prowadzenie „Karty pracy sprzętu silnikowego” 

odpowiada kierowca konserwator oraz naczelnik jednostki OSP.  

3. Wypełnione karty składa się w Urzędzie Miejskim w  Aleksandrowie Łódzkim w 

terminie do 3 dni roboczych po zakończeniu okresu rozliczeniowego. 

4.Pracownik Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, odpowiedzialny za 

rozliczenie zużycia  paliwa przez OSP może dokonywać okresowej kontroli stanu 

ilościowego paliw w jednostkach OSP. 

§ 6. 

1.Dopuszcza się posiadanie na stanie jednostki OSP niewielkiego zapasu paliwa Pb 

(do 40l). 

2. Wycofanie sprzętu z  eksploatacji należy bezzwłocznie zgłosić pisemnie 

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, odpowiedzialnemu za 

rozliczenie zużycia  paliwa przez OSP  

§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miejskiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


